
Parâ,02 de Maio de2023 . Diário Oficial dos Municipios do Estado do Paú ' ANO XIV lN" 3236

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TERMO ADITIVO

I" TERMO ADITTVO AO CONTRATON'20220722

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Contratado: ALMIRA LUCIA MARTINS GAMA. Objeto:

Prorrogação de prazo de vigência do contrato n" 20220722 por 12

(Seis) meses, nas mesmas condições propostas no contrato original.
Modalidade: Dispensa de Licitação n" 712022-08.03.001. Período:

1610312023 a1510312024. Data daAssinatura: 15 de março de 2023.

MANÁNNE SOUZÁ DÁ SILVÁ
Presidente da CPL

Publicado por:
Ivando de Sousa Lima

Código Identifi cador: 3 47 8402D

SECRETARIA MT'NICIPAL DE INFRAESTRUTURÀ
URBANAE RIIRAL
TERMO ADITIVO

I'TERMO ADITWO AO CONTRATON" 20221425

Contratante: PREFEITURA MUMCIPAL DE BRAGANÇA.
Contratado: M. DE L. DE JESUS OLMIRA LTDA. Objeto:

Alteração no memorial descritivo: com a mudança nalocalizaçáo de 2

pontes (Ponte da Av. Leandro Ribeiro, será realocada para Passagem

Raí Femandes; Ponte da Av. Visconde do Rio Branco, será realocada
para Passagem do Servidão) do contrato n" 20221425, fundamentada

na l-ei 8.666193. Modalidade: Tomada de Preço n' 2/2022-008. Data
da Assinatura: 27 de abril de 2023.

MARIÁNNE SOUZA DÁ SILVÁ
Presidente da CPL

Publicado por:
Ivando de Sousa Lima

Código IdentiÍicador:33 I 10C9E

ESTADO DO PARÁ
PREFETTURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E
LAZER - FUNCEL

TER]VIO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Na publicação divulgada através do Diário Oficial dos Municípios do

Pará, no dia 28 de Abril de 2023,Bdição N'3235, referente ao Aviso
de Homologação Proc. 015/2023

Onde Se Lê: ORIGEM.....................:Registro de preços para futura
e eventual contrâtação Empresa, especializada em prestação de
serviços de segurança privada, de forma preventiva não armada, e

Bombeiros ProÍissional Civil, conforme demanda, para atender
nos eventuais jogos, competições e eventos municipais promoüdos
ou apoiados pela Fundação Municipal de Cultura, Esporte e

Lazer de Canaã dos Carajás, Estado do Pará

Leia - Se: ORIGEM. Registro de preços para futura e

eventual contrâtâção Empresa, especializada em prestação de

serviços de segurança privada, de forma preventiva não armada,
conforme demanda, pârâ atender nos eventuais jogos,

competições e eventos municipais promovidos ou apoiados pela

Fundação Municipal de Cultura, Esporte e Lazer de Canaã dos

Carajás, Estado do Pará

Ficando os demais dados intactos. Nada mais havendo a ser tratado
firmamos o presente.

Canaã dos Carajás/PA, 28 de Abril de 2023.

ANTÔNIO CARLOS DÁ SILVÁ RIBEIRO
Portaria. N".42912021 - GP

Diretor Presidente da FUNCEL

s
7O Fls

-v O
por:

Tiarlps da

Código

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CT.ILTURA, ESPORTE E
LAZER - FTJNCEL

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS N" 20239000
PROC.0r5/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'20239000

ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO N"OI 5/2023/FUT.ICEL.CPL
PREGÃO PRESENCIAL N'OO7/2O23.SRP

CONTRATANTE: FUNDAÇÃ-O MUNICIPAL DE CULTURA,
ESPORTE E LAZER DE CANAA DOS CARAJAS

CONTRATADA(O): GONCALVES & ARRUDA COMERCIO E
SERVICOS LTDA C.N.P.J. n" 39.446.058/0001-07

OBJETO : Registro de preços para futura e eventual contratação
Empresa, especializada em prestâçâo de serviços de segurança
privada, de forma preventiva não armada, conforme demanda,
para atender nos eventuais jogos, competições e evento§

municipais promoüdos ou apoiados pela Fundação Municipal de

Cultura, Esporte eL^zeÍ de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.

VALOR TOTAL.: R$ 2.2s1.000,00 (DOIS MLHÔES E
DUZENTOS E CINQUENTAE TIM MIL REAIS),

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 28 de Abril de 2023 a 28 de Abril de

2024.

DATA DA ASSINATURA: 28 de Abril de2023

Canaã dos Carajás/PA, 28 de Abril de 2023.

ÁNTÔNIO CÁRLOS DÁ SILVÁ RIBEIRO
Portaria. N'. 500/2021 - GP

DiÍetoÍ Presidente da FUNCEL
Publicado por:

Tiarles da Silva Santana
Código IdentiÍicador: CBF 9 1226

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N": 20238035
ORIGEM: PREGÃO N' OO8-2023-FMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
CONTRATADA(O): W L DOS ANJOS EIRELI-EPP
OBJETO: aquisição de três kits com itens básicos e essenciais de

enxoval para recém-nascidos, higiene pessoal e limpeza, visando
atender as necessidades básicas de usuário em situação de

wlnerabilidade temporária em Canaã dos Carajrís-PA.VALOR
TOTAL.: RS 79.872,00 (setenta e nove mil, oitocentos e setenta e dois
reais).VIGÊNClA.: 26 de Abril de 2023 a 30 de Dezembro de

2023.DATA DA ASSINAruRA.: 26 de Abril de2023
Publicado por:

Luciene Sousa Sobral
Código Identifi cador: 7 3 6482F 6

FUNDO MUNICIPAL DE A§§ISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATODE CONTRATO

CONTRATO N": 20238034
ORIGEM: PREGÃO N" 2I9/2O22iFMES

www.diariomunicipal.com.br/famep l3

ESTADODOPÂ&(
PREFEITURÂ MUNICIPAL DE BRAGANCA


